PREFEITURA
TERESÓPOLIS

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Secretaria Municipal de Educação- Recursos Humanos

  IV PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR II

 RESULTADO FINAL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESÓPOLIS, por intermédio da Secretaria Municipal
de Educação e da Secretaria Municipal de Administração, no uso de suas atribuições
legais, torna pública, a listagem FINAL dos candidatos aprovados no Processo Seletivo
Simplificado, visando à contratação temporária de Professores dos Anos Iniciais – 1º
segmento do Ensino Fundamental (Professor II), conforme Edital Nº10/2025, de 19 de
dezembro de 2025. Por meio deste instrumento, convoca-se os candidatos classificados
do 1º ao 120º lugar a comparecerem, no dia 02 de fevereiro de 2026, das 10h às 15h, na
Secretaria Municipal de Educação, setor de Recursos Humanos. Tal presença se faz
indispensável para o fim de receberem o encaminhamento destinado à realização da
perícia médica admissional e posterior qualificação.

                                      CARLA RABELLO FERREIRA
                                  Secretária Municipal de Educação
                                             Matrícula: 1.06269-8

Rua Carmela Dutra, 475 - Agriões - Teresópolis/RJ
CEP: 25963-140

smerhteresopolis@gmail.com

1 / 1